
COMUNE DI CAPOLIVERI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI LIVORNO

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE ED EVENTUALE SURROGA O SOSTITUZIONE IN CASO DI 
INCANDIDABILITA', INELEGGIBILITA', INCOMPATIBILITA' E DIMISSIONI.

 28 Nr. Progr.

04/06/2014Data

 5Seduta Nr.

L'anno duemilaquattordici il giorno quattro del mese di giugno, alle ore 17,00 Solita sala delle Adunanze, 
regolarmente convocato nei modi di legge, si è riunito in sessione straordinaria il Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

049004Cod. Ente :

presenti assenti

XBARBETTI RUGGERO

XGELSI ANDREA

XCARDELLI LEONARDO

XCOLOMBI ANTONELLO

XPUCCINI GABRIELE

XFORESI SILVIA

XMONTAGNA WALTER

XCRISPU GABRIELLA

XCONTE ALESSIA

XMARTORELLA FAUSTO

XCENSI NICCOLO'

XBALDETTI GABRIELE

XBALDETTI STEFANO

Totale:  13  0 

Partecipa alla riunione il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Dott.ssa ROSSI ANTONELLA.

In qualità di SINDACO, il Sig. BARBETTI RUGGERO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta.

Sono presenti gli assessori esterni:
DELLA LUCIA CLAUDIO

Pagina 1



Illustra il punto all’ordine del giorno il sindaco, Ruggero Dr Barbetti, il quale 
procede alla lettura della nota redatta dalla Sig.ra Foresi Silvia del 30/05/2014 
acclarata in pari data dagli uffici comunali al n. di prot. 8915, con la quale la stessa ha 
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere conservando la carica di 
Assessore connotandosi, in tal guisa, quale assessore esterno. Tale nota viene allegata 
al presente deliberato per formarne parte integrante e sostanziale. 

Il Sindaco continua ringraziando tutti coloro che hanno partecipato alla tornata 
elettorale. Conclude dicendo:” Ora dobbiamo lavorare tutti per la nostra collettività”. 

Prende la parola il Consigliere Martorella Fausto il quale afferma:” Sono 
contento che Lido Tallinucci sia qui, anche a nome di tutti”.  

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CONSTATATO  il  numero  legale   degli   intervenuti,   ai   fini   della legalità dell’adunanza, il 
Sindaco dichiara aperta la seduta e passa all’ordine del giorno; 
 
DATO ATTO che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data29/05/2014 affisso all’Albo 
pretorio ed in altri luoghi pubblici; 

- a tutti gli eletti è stata tempestivamente notificata la nomina a  Sindaco e a Consigliere 
comunale; 

 
RILEVATO che dal verbale della proclamazione dei risultati elettorali da parte del Presidente della 
sezione elettorale, avvenuta in data 26 maggio 2014, risultano pertanto eletti i Sigg.ri: 

 
n. ordine   Cognome e nome  Voti riportati 
  1  BARBETTI RUGGERO   1546    
  2 GELSI ANDREA    323 
  3 CARDELLI LEONARDO    271 
  4 COLOMBI ANTONELLO    158 
  5 PUCCINI GABRIELE     98 
  6 FORESI SILVIA     72 
  7 MONTAGNA WALTER     72 
  8 CRISPU GABRIELLA     70 
  9 CONTE ALESSIA     64 
10 MARTORELLA FAUSTO   665 
11 CENSI NICCOLO’     76 
12 BALDETTI GABRIELE     75 
13 BALDETTI STEFANO     67 

 
EVIDENZIATO che, secondo il disposto dell’art. 41 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, nr. 267, il 
Consiglio Comunale, nella prima seduta immediatamente successiva alle elezioni e prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione di ogni singolo eletto a norma 
del capo II titolo III della medesima legge e provvedere, ove del caso, secondo la procedura dell’art. 



69, ai fini della rimozione delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità o della dichiarazione di 
decadenza; 
 
DATO ATTO che, alla segreteria del Comune, non risulta prodotto alcun reclamo o segnalazione di 
elettore; 

 
APPURATO fra i presenti che non vi è alcuno che sia a conoscenza di possibili cause di 
ineleggibilità  ed incompatibilità indicate dalla legge per i consiglieri; 

 
IL SINDACO invita il Consiglio Comunale a dichiarare la conoscenza di eventuali cause ostative 
nei confronti di alcuno degli eletti; 

 
PRESO ATTO che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità, il 
Sindaco passa alla convalida degli eletti; 
 
PRESO ATTO delle dimissioni dalla carica di consigliere comunale presentate ai sensi dell’art. 38 
comma 8 del D.Lgs n° 267/00, dalla sig.ra Foresi Silvia in data 30.05.2014 acclarate dagli uffici 
comunali in pari data al n° di prot. 8915, che allegate al presente atto ne formano parte integrante e 
sostanziale;  

 
ACQUISITO il parere favorevolmente espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla 
regolarità tecnica di questo atto, ai sensi dell’art. 49.1 del T.U.E.L. nr. 267/2000; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano da parte di tutti i consiglieri presenti e 
votanti, 

 
DELIBERA 

 
1.  di  convalidare l’elezione del Consiglio Comunale, in ciascuno dei suoi membri eletti a 

seguito della consultazione elettorale del 25 maggio 2014 e relativa convalida; 
2.  Di surrogare il consigliere Foresi Silvia con il primo dei non eletti Lido Tallinucci nato a 

Capoliveri il 18.11.50. 
 

 
Il Sindaco dichiara quindi insediato il Consiglio Comunale e confermati nella carica tutti gli eletti. 
 
Successivamente con separata e unanime votazione espressa nei modi di legge, il presente 
deliberato viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma,  del TUEL. 
 
 
                                                     ____________________ 
 
 
 
 



COMUNE DI CAPOLIVERI

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI LIVORNO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 (T.U.E.L.)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE  
DI

RAGIONERIA

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.TO ROSSI ANTONELLA

IL FUNZIONARIO03/06/2014

 28Nr. 04/06/2014Del

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE ED 
EVENTUALE SURROGA O SOSTITUZIONE IN CASO DI INCANDIDABILITA', INELEGGIBILITA', 
INCOMPATIBILITA' E DIMISSIONI.

OGGETTO

PROPOSTA N. 27 SEDUTA DEL 04/06/2014



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 28 DEL 04/06/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BARBETTI RUGGERO F.to DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 17/06/2014 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi (art. 124 comma 1° D.L.G.S. n° 267/2000)

Dalla residenza comunale, addì   17/06/2014

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

Data   18/06/2014

F.to DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge.

Data 




